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WSTĘP 

Zgodnie z uchwałą określającą tryb prac nad budżetem Miasta (uchwała nr XXX/877/13 Rady 

Miasta Szczecin z dnia 27 maja 2013 r.) przedstawiam Informację o zidentyfikowanych 

potrzebach budżetowych na tle możliwości finansowych Miasta, która odnosi się do roku 

2019 i lat następnych.  

Prezentowana Państwu prognoza dochodów i wydatków na rok 2019, a także na lata 

następne została przygotowana w oparciu o „Założenia projektu budżetu Państwa na rok 

2019”. Uwzględnia ona analizę bieżącego wykonania budżetu Miasta oraz zidentyfikowane 

potrzeby, które określono na podstawie zaplanowanych zadań. Prognoza uwzględnia także 

wnioski wpływające do wydziałów Urzędu Miasta od mieszkańców Miasta, Rad Osiedli, 

organizacji pozarządowych, komisji merytorycznych Rady Miasta oraz Klubów Radnych. 

Zgodnie z zasadami obowiązującymi w ustawie o finansach publicznych, po zbilansowaniu 

prognozowanych dochodów, dokonano weryfikacji przedstawionych potrzeb 

do poziomu, który jest możliwy do sfinansowania.  

Niniejsza publikacja przedstawia także rozliczenie wyniku budżetu Miasta według 

prognozowanych wstępnie kwot na lata 2019-2023, w porównaniu z wykonaniem budżetu za 

rok 2017 oraz przewidywanym wynikiem za rok 2018. W odrębnych zestawieniach 

przedstawiono dochody i wydatki bieżące budżetu Miasta w analogicznych okresach oraz 

dochody i wydatki majątkowe. 

Zaznaczyć należy, iż kluczowe znaczenie dla realizacji przyjętych zadań ma wdrożenie 

środków z nowej perspektywy budżetu UE na lata 2014-2020 (z perspektywą rozliczenia 

środków do 2023 roku). Miasto sukcesywnie uzyskuje dofinansowania dla kluczowych zadań, 

dla przykładu podpisano umowy o dofinansowanie zadań: „Przebudowa skrzyżowania 

ul. Floriana Krygiera i ul. Granitowej”, „Budowa Węzła Łękno”, „Budowa nowych torowisk” 

i „Przebudowa torowisk etap II”, a zadanie: „Modernizacja dostępu drogowego do Portu 

w Szczecinie: przebudowa układu drogowego w rejonie Międzyodrza” ma wstępnie 

przyznane dofinansowanie. 
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Rok 2019 będzie kolejnym, w którym przewiduje się działania włączające mieszkańców 

w decyzje o wydatkowaniu publicznych pieniędzy. W bieżącym roku kontynuowane były 

spotkania z Radami Osiedli, z mieszkańcami oraz spotkania środowiskowe, podczas których 

omawiano kierunki angażowania środków z budżetu Miasta. Zgodnie z przyjętym 

zobowiązaniem, 2019 rok będzie kolejnym, w którym wzrosną nakłady na inwestycje 

osiedlowe w ramach puli przyznanej do dyspozycji każdej Radzie Osiedla. W 2019 roku 

wysokość nakładów sięga 190 tys. zł na działania inwestycyjne na terenie każdej RO, 

a w każdym następnym roku wartość ta wzrasta o 10 tys. zł, tak aby w roku 2020 każda Rada 

otrzymała 200 tys. zł. Z udziałem mieszkańców tworzony jest również budżet inicjatyw 

lokalnych. W 2019 roku budżet ten przewiduje zarówno zadania inwestycyjne jak i działania 

miękkie, stąd pula środków wyniesie 1,2 mln zł. Odrębną procedurą partycypacyjną objęte są 

zadania i projekty realizowane przy udziale organizacji pozarządowych. W budżecie na 2019 

rok przewiduje się finansowanie zadań realizowanych przez stowarzyszenia i fundacje na 

poziomie 37,5 mln zł. Urząd Miasta jest też gotowy, do uruchomienia kolejnej edycji 

Szczecińskiego Budżetu Obywatelskiego, w ramach którego mieszkańcy mogą decydować jak 

zainwestować ponad 11 mln zł. Do czasu wyboru zwycięskich projektów, w projekcie 

budżetu na 2019 rok kwota ta wpisana została w pozycji „Rezerwa celowa na projekty 

i zadania wybrane w ramach budżetu obywatelskiego”. Dzięki tym składowym, a także coraz 

większemu zainteresowaniu mieszkańców, budżet partycypacyjny Szczecina w 2019 roku 

wyniesie prawie 57 mln zł, zakłada się także jego wzrost w kolejnych latach. 

Przedłożona Państwu Informacja o zidentyfikowanych potrzebach budżetowych na tle 

możliwości finansowych Miasta na rok 2019 i lata następne jest punktem wyjścia do prac 

Rady Miasta nad projektem uchwały w sprawie wytycznych do opracowania projektu 

budżetu Miasta, a następnie przygotowania projektu uchwały budżetowej na 2019 rok. 

Zachęcam do lektury, 

Piotr Krzystek 

Prezydent Miasta Szczecin 
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